diário oficial Nº 35.707  5Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

ERRAtA
.

ERRAtA DA PoRtARiA N° 0072/2024-cRG, DE 31/01/2024, Pu-
BLicADA No DoE Nº. 35.701, DE 01/02/2024.
onde se lê: No dia 01/02/2024.
Leia-se: No dia 05/02/2024.
belém-Pa, 06 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1038993
PoRtARiA N° 0084/2024 - cRG
a coordeNadora de relaÇÕes goverNaMeNtais, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2023-ccg, de
14/12/2023, publicado no doe nº 35.645, de 14/12/2023, e
coNsideraNdo: o processo nº 2024/143854,
resolve:
i – exclUir, da Portaria nº 1.015/2019 – ccg, publicada no doe nº33.793
de 30/01/2019, a ex - servidora taYaNe Mariza NasciMeNto raMos.
ii – iNclUir, a servidora Márcia coNsUelo arNoUd Neves, matricula
funcional nº 5976824/1, ocupante do cargo de secretário de diretoria,
responder pela função de suplente de agente de desenvolvimento e ca-
pacitação - adc.
iii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
casa civil da goverNadoriado estado, 06 de fevereiro de 2024.
KariNa liMa
coordenadora de relações governamentais.

Protocolo: 1039052

PoRtARiA Nº 284/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2024/129835,
r e s o l v e:
i. exonerar claUdia reNata gUedes e silva do cargo em comissão de
titular de delegacia, código geP-das-011.2, com lotação na Polícia civil
do estado do Pará, a contar de 22 de janeiro de 2024.
ii. nomear vaNessa Macedo correa de soUza para exercer o cargo em
comissão de titular de delegacia, código geP-das-011.2, com lotação na
Polícia civil do estado do Pará, a contar de 22 de janeiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 285/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2024/143253,
r e s o l v e:
exonerar, a pedido, brUNo oliveira caracHesti do cargo em comis-
são de assessor de imprensa ii, código geP-das-012.3, com lotação na
secretaria de estado de comunicação, a contar de 29 de janeiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 286/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2024/139292,
r e s o l v e:
i. exonerar adria MariNa albarado da silva do cargo em comissão de
chefe de Núcleo regional, código geP-das-011.2, com lotação na secretaria
de estado de assistência social. trabalho, emprego e renda, a contar de 1º de
fevereiro de 2024.
ii. nomear tHais Wellida liMa da crUz para exercer o cargo em comissão
de chefe de Núcleo regional, código geP-das-011.2, com lotação na secre-
taria de estado de assistência social. trabalho, emprego e renda, a contar de
1º de fevereiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 287/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do processo nº 2024/142892,
r e s o l v e:
i. exonerar, a pedido, reNata Marcela Pereira Macedo do cargo em
comissão de gerentes de grupos técnicos, código geP-das-011.2, com lo-
tação na fundação Pública Hospital de clinicas gaspar vianna, a contar de 6
de fevereiro de 2024.

ii. nomear daNielle barbosa silva Pereira para exercer o cargo em co-
missão de gerentes de grupos técnicos, código geP-das-011.2, com lotação
na fundação Pública Hospital de clinicas gaspar vianna, a contar de 6 de fe-
vereiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 288/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do processo nº 2024/134419,
r e s o l v e:
i. exonerar, a pedido, aNa lúcia goMes lacorte aragÃo do cargo em
comissão de gerentes de grupos técnicos, código geP-das-011.2, com
lotação na fundação Pública Hospital de clinicas gaspar vianna, a contar
de 1° de fevereiro de 2024.
ii. nomear Ulisses de JesUs cordovil liboNati para exercer o cargo
em comissão de gerentes de grupos técnicos, código geP-das-011.2,
com lotação na fundação Pública Hospital de clinicas gaspar vianna, a
contar de 1° de fevereiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 289/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do processo nº 2024/134419,
r e s o l v e:
i. exonerar, a pedido, edvar MacHado assUNÇÃo do cargo em comissão
de gerentes de grupos técnicos, código geP-das-011.2, com lotação na
fundação Pública Hospital de clinicas gaspar vianna, a contar de 1° de
fevereiro de 2024.
ii. nomear José Maria cabral de Moraes para exercer o cargo em
comissão de gerentes de grupos técnicos, código geP-das-011.2, com
lotação na fundação Pública Hospital de clinicas gaspar vianna, a contar
de 1° de fevereiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 290/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2024/115234,
r e s o l v e:
nomear gUstavo NUNes PaMPloNa para exercer o cargo em comissão de
coordenador de regulação, código geP-das-011.4, com lotação no Núcleo
de gerenciamento de transporte Metropolitano, a contar de 1° de fevereiro
de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 291/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2024/115101,
r e s o l v e:
nomear aNdré de soUza MoNteiro para exercer o cargo em comis-
são de coordenador de Planejamento de transporte Público, código geP-
das-011.4, com lotação no Núcleo de gerenciamento de transporte Metro-
politano, a contar de 1° de fevereiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado

PoRtARiA Nº 292/2024-ccG, DE 6 DE fEvEREiRo DE 2024
o cHefe da casa civil da goverNadoria do estado, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2024/139570,
r e s o l v e:
exonerar, a pedido, evertoN Marcel Medeiros barbosa do cargo em
comissão de secretário de coordenação, código geP-das-011.1, com lota-
ção na escola de governança Pública do estado do Pará – egPa, a contar
de 31 de janeiro de 2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
casa civil da goverNadoria do estado, 6 de fevereiro de 2024.
lUiziel gUedes
chefe da casa civil da governadoria do estado